

**Reparatia capitala a unor  
incaperi . Sectia neurologie str  
Gh Asachi 25b Serviciul medical  
al MAI**

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 2-2-2

### Rețelele interioare de apa si canalizare

**Valoarea de deviz 343 009 lei**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli     | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                    |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                  | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 2-2-2: |      |                                       |                        |       |

#### Manopera :

|    |               |                              |       |         |       |               |
|----|---------------|------------------------------|-------|---------|-------|---------------|
| 1. | 7136020011620 | Instalator apa, canal        | h-om  | 857,272 | 80,00 | 68 581,760    |
| 2. | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om  | 100,600 | 80,00 | 8 048,000     |
| 3. | 7136040011800 | Instalator incalzire         | h-om  | 8,820   | 80,00 | 705,600       |
| 4. | 7136050012000 | Instalator alimentari apa    | h-om  | 42,080  | 80,00 | 3 366,400     |
| 5. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor              | h-om. | 1,830   | 80,00 | 146,400       |
| 6. | 9310060019922 | Muncitor deservire           | h-om  | 33,840  | 80,00 | 2 707,200     |
|    |               | <b>Total manopera</b>        |       |         |       | <b>83 555</b> |

#### Materiale:

|     |                      |                                                |     |        |           |            |
|-----|----------------------|------------------------------------------------|-----|--------|-----------|------------|
| 1.  | 11111111111111111111 | Cabina de dus cu amestecator si cada 900*900   | buc | 1,030  | 10 000,00 | 10 300,000 |
| 2.  | 1711317306661        | Bumbac de sters                                | kg  | 0,083  | 2,00      | 0,166      |
| 3.  | 1752117307067        | Calafat gudronat                               | kg  | 2,860  | 40,00     | 114,400    |
| 4.  | 2051142950706        | Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm | buc | 30,000 | 0,60      | 18,000     |
| 5.  | 2112307325046        | Hirtie absorbanta                              | kg  | 11,767 | 12,00     | 141,204    |
| 6.  | 2320166200676        | White spirit                                   | kg  | 0,166  | 20,00     | 3,320      |
| 7.  | 2430116102006        | Chit Rexidur R                                 | kg  | 3,432  | 50,00     | 171,600    |
| 8.  | 24301161041601       | Email alchidic. Эмаль ПФ115-2                  | kg  | 0,283  | 40,00     | 11,320     |
| 9.  | 24302261007001       | Grund alchidic. Grund ГФ-021-1                 | kg  | 0,173  | 30,00     | 5,190      |
| 10. | 2451437345967        | Solutie unguenta                               | kg  | 8,467  | 30,00     | 254,010    |
| 11. | 2462107332752        | Pasta etansare pentru filete metalice          | kg  | 0,460  | 50,00     | 23,000     |
| 12. | 2513307336203        | Racord flexibil cu dn=3/8" mm                  | buc | 11,330 | 45,00     | 509,850    |
| 13. | 2513307336204        | Racord flexibil cu dn=1/2"                     | buc | 8,160  | 40,00     | 326,400    |
| 14. | 2513734203160        | Sifon pt. scurgere, tip butelie cu dn=1 1/4"   | buc | 4,080  | 40,00     | 163,200    |
| 15. | 252121670103212      | Седловой отвод ф32x1/2"                        | buc | 4,156  | 16,00     | 66,496     |
| 16. | 252121670103234      | Седловой отвод ф32x3/4"                        | buc | 0,832  | 14,00     | 11,648     |
| 17. | 252121670104012      | Седловой отвод ф40x1/2"                        | buc | 3,324  | 16,00     | 53,184     |
| 18. | 252121670104034      | Седловой отвод ф40x3/4"                        | buc | 0,832  | 20,00     | 16,640     |
| 19. | 252121670106312      | Седловой отвод ф63x1/2"                        | buc | 0,832  | 20,00     | 16,640     |
| 20. | 25212167010633       | Седловой отвод ф63x3/4"                        | buc | 0,832  | 50,00     | 41,600     |

|     |                       |                                                                               |     |         |        |            |
|-----|-----------------------|-------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|--------|------------|
|     | 4                     |                                                                               |     |         |        |            |
| 21. | 25212167011012        | Седловой отвод ф110x1/2"                                                      | buc | 0,414   | 120,00 | 49,680     |
| 22. | 25212167011012<br>1   | Седловой отвод ф75x3/4"                                                       | buc | 0,414   | 100,00 | 41,400     |
| 23. | 25212167019012        | Седловой отвод ф90x1/2"                                                       | buc | 0,414   | 53,00  | 21,942     |
| 24. | 25212167019012<br>1   | Седловой отвод ф75x3/4"                                                       | buc | 0,414   | 40,00  | 16,560     |
| 25. | 25212167170202<br>8   | -Трубы полипропиленовые PN10 ф20x2,3                                          | m   | 110,160 | 35,00  | 3 855,600  |
| 26. | 25212167170203<br>41  | -Трубы полипропиленовые PN10 ф20x2.8                                          | m   | 110,160 | 40,00  | 4 406,400  |
| 27. | 25212167170253<br>5   | Трубы полипропиленовые PN10 ф25x 3,5<br>Py=1.6 МПа                            | m   | 14,280  | 60,00  | 856,800    |
| 28. | 2521216717050         | Teava din material plastic                                                    | m   | 42,636  | 40,00  | 1 705,440  |
| 29. | 25212167170501        | Teava dde protectie 25 mm PEND                                                | m   | 28,560  | 8,00   | 228,480    |
| 30. | 2521216717051         | Teava din material plastic dn =32 mm                                          | m   | 2,448   | 50,00  | 122,400    |
| 31. | 2521216720160         | Teava din material plastic pentru canalizare 50<br>mm ppr                     | m   | 28,016  | 45,00  | 1 260,720  |
| 32. | 25212167201601        | Teava din material plastic pentru canalizare<br>110mm ppr                     | m   | 66,950  | 80,00  | 5 356,000  |
| 33. | 25212167201601<br>2   | Teava din material plastic pentru canalizare 50<br>mm ppr                     | m   | 58,710  | 45,00  | 2 641,950  |
| 34. | 2523156719400         | Mufa din material plastic                                                     | buc | 2,240   | 5,00   | 11,200     |
| 35. | 2523156719430         | Cot din material plastic                                                      | buc | 167,720 | 6,00   | 1 006,320  |
| 36. | 2523156719450         | Teu din material plastic                                                      | buc | 114,140 | 6,00   | 684,840    |
| 37. | 2523156719460         | Reductie din material plastic                                                 | buc | 2,240   | 5,00   | 11,200     |
| 38. | 2523156719530         | Racord drept M x Fe                                                           | buc | 286,000 | 6,00   | 1 716,000  |
| 39. | 2523156721015         | Ramificatie simpla din material plastic pentru<br>canalizare PP 45 DN 110*110 | buc | 7,000   | 60,00  | 420,000    |
| 40. | 25231567210151<br>1   | Ramificatie simpla din material plastic pentru<br>canalizare PP 45 DN 50*50   | buc | 2,000   | 42,00  | 84,000     |
| 41. | 25231567210151<br>4   | Reductie asimetrica PP45* DN110*50                                            | buc | 8,000   | 40,00  | 320,000    |
| 42. | 25231567210152        | Ramificatie simpla din material plastic pentru<br>canalizare PP 45* DN 110*50 | buc | 7,000   | 40,00  | 280,000    |
| 43. | 25231567210153        | Reductie excentrica PP45* DN 50*40                                            | buc | 10,000  | 42,00  | 420,000    |
| 44. | 2523156721037         | Revizie 110                                                                   | buc | 4,000   | 30,00  | 120,000    |
| 45. | 25231567210371        | Cot, trinic DN 100/50                                                         | buc | 149,000 | 30,00  | 4 470,000  |
| 46. | 25231567210372<br>2   | Revizie 50 mm                                                                 | buc | 2,000   | 36,00  | 72,000     |
| 47. | 2622102438000         | Lavoar                                                                        | buc | 23,695  | 360,00 | 8 530,200  |
| 48. | 2622102442760         | Vas pt. closet cu sifon interior                                              | buc | 11,443  | 900,00 | 10 298,700 |
| 49. | 262210244900          | Bideu                                                                         | buc | 4,121   | 980,00 | 4 038,580  |
| 50. | 2622102452900         | Rezervor de apa cu accesoriile sale                                           | buc | 11,330  | 200,00 | 2 266,000  |
| 51. | 2622102455150         | Latoc pentru dus Dn 40 mm                                                     | buc | 11,440  | 820,00 | 9 380,800  |
| 52. | 2681116001666         | Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5                               | buc | 62,000  | 10,00  | 620,000    |
| 53. | 2681126001472         | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                       | buc | 0,333   | 3,00   | 0,999      |
| 54. | 27107000000002<br>1   | Otel pentru fixarea tevilor                                                   | kg  | 32,000  | 24,00  | 768,000    |
| 55. | 2874115833877         | Suruburi cu autofiletare zincate                                              | kg  | 0,300   | 80,00  | 24,000     |
| 56. | 2874115883746         | Saibe zincate cu diametru 6 mm                                                | kg  | 0,100   | 80,00  | 8,000      |
| 57. | 2875114200780         | Cada pentru dus ( completata de poz 58)                                       | buc | 1,030   | 0,00   | 0,000      |
| 58. | 2875114202800         | Sifon pt.lavoar                                                               | buc | 23,460  | 58,00  | 1 360,680  |
| 59. | 2875114203270         | Ventil de scurgere                                                            | buc | 28,570  | 32,00  | 914,240    |
| 60. | 2875114203520         | Console brat dublu pt.sustinere, din fonta                                    | buc | 46,920  | 49,00  | 2 299,080  |
| 61. | 2875116710000         | Rama cu capac pt. closet                                                      | buc | 11,330  | 80,00  | 906,400    |
| 62. | 28752741100012<br>527 | Piesa de legatura ( teu din polipropilena 25x20<br>)                          | buc | 66,000  | 6,00   | 396,000    |
| 63. | 28752741100020<br>12  | Piesa de legatura (cot cu filet interior PP-R<br>20x1/2 mm )                  | buc | 60,000  | 22,00  | 1 320,000  |

|                                       |                  |                                                             |     |         |        |                |
|---------------------------------------|------------------|-------------------------------------------------------------|-----|---------|--------|----------------|
| 64.                                   | 2875274110002520 | Piesa de legatura (cot din polipropilena diam. 25-20mm)     | buc | 148,000 | 6,00   | 888,000        |
| 65.                                   | 287527411001520  | Piesa de legatura (Переходная муфта Ф15Х20 PP )             | buc | 2,000   | 19,00  | 38,000         |
| 66.                                   | 287527411003220  | Piesa de legatura (Переходная муфта Ф32Х20 PP )             | buc | 2,000   | 48,00  | 96,000         |
| 67.                                   | 2875274201000    | Robinet de trecere cu ventil cu mufa( clapeta de aer 50 mm) | buc | 5,075   | 700,00 | 3 552,500      |
| 68.                                   | 28752742010001   | Robinet ventil cu sfera din arama 20 mm                     | buc | 4,080   | 182,00 | 742,560        |
| 69.                                   | 28752742010003   | Clapeta de aer d-100 mm                                     | buc | 5,075   | 950,00 | 4 821,250      |
| 70.                                   | 287527420100031  | Robinet cu sfera d-20mm                                     | buc | 4,080   | 182,00 | 742,560        |
| 71.                                   | 2875277330522    | Manson antiincendiu 50mm                                    | buc | 2,000   | 700,00 | 1 400,000      |
| 72.                                   | 28752773305221   | Manson antiincendiu 100mm                                   | buc | 8,000   | 800,00 | 6 400,000      |
| 73.                                   | 2913124201350    | Baterie de perete pt. baie cu dus                           | buc | 12,060  | 960,00 | 11 577,600     |
| 74.                                   | 291312420422115  | -Вентиль шаровой латун. d- 15мм                             | buc | 58,140  | 140,00 | 8 139,600      |
| 75.                                   | 2913134201561    | Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"                | buc | 11,330  | 40,00  | 453,200        |
| 76.                                   | 2913134201755    | Robinet coltar, dn=3/8"                                     | buc | 11,330  | 120,00 | 1 359,600      |
| 77.                                   | 2913134201999    | Robinet pt. bideu cu dn 1/2"                                | buc | 8,160   | 180,00 | 1 468,800      |
| 78.                                   | 3220137315778    | Decapant                                                    | kg  | 1,486   | 20,00  | 29,720         |
| 79.                                   | 33205173522275   | Termoizolatatie conducte diam. 22x7.5 Armaflex              | m   | 15,142  | 16,00  | 242,272        |
| 80.                                   | 33205173522875   | Termoizolatatie conducte diam. 28x7.5 Armaflex              | m   | 7,570   | 16,00  | 121,120        |
| <b>Total materiale de construcții</b> |                  |                                                             |     |         |        | <b>127 635</b> |

#### **Utilaje de construcții:**

|                                     |               |                     |      |        |       |            |
|-------------------------------------|---------------|---------------------|------|--------|-------|------------|
| 1.                                  | 2940520007610 | Perforator electric | h-ut | 2,600  | 10,00 | 26,000     |
| 2.                                  | 2940600002994 | Aparat de sudura    | h-ut | 10,426 | 10,00 | 104,260    |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |               |                     |      |        |       | <b>130</b> |

#### **Total:**

|       |         |         |
|-------|---------|---------|
| Total | lei     | 285 841 |
| TVA   | 20,00 % | 57 168  |

#### **Total deviz:**

**343 009**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

0

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

0